



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220

Учитывая постановление Правительства РФ от 29.11.2019 N 1535 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 05.02.2014 № 220 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 06.06.2014 № 1227, от 31.03.2015 № 764, от 24.11.2015 № 2371, от 15.02.2016 № 312, от 23.06.2016 № 1188, от 11.09.2017 № 1233, от 27.07.2018 № 941, от 07.11.2018 № 1443, от 11.07.2019 № 981, от 26.09.2019 № 1437, от 22.11.2019 № 1838):

1.1. В пункте 2.4. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «юридического лица, являющегося членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания и имеющих право на осуществление работ по обследованию состояния грунтов оснований зданий и сооружений, их строительных конструкций (далее специализированная организация)»;

1.2. В подпункте «а» пункта 2.6.2. слова «заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения» заменить словами «заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения»;

1.3. В пункте 2.8.1. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «специализированной организации»;

1.4. В пункте 3.3.5. слова «заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения» заменить словами «заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения»;

1.5. В пункте 3.3.7. слова «проектно-изыскательской организации» заменить словами «специализированной организации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов